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Jezus i Jego uczniowie przemierzali Galileę, 

On jednak nie chciał, żeby ktoś o tym 

wiedział. Pouczał bowiem swoich uczniów  

i mówił im: "Syn Człowieczy będzie wydany 

w ręce ludzi. Ci Go zabiją, lecz zabity, po 

trzech dniach zmartwychwstanie". Oni 

jednak nie rozumieli tych słów, a bali się Go 

pytać. Tak przyszli do Kafarnaum. Gdy był 

już w domu, zapytał ich: "O czym to 

rozprawialiście w drodze?" Lecz oni milczeli, 

w drodze bowiem posprzeczali się między 

sobą o to, kto z nich jest największy. On 

usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: 

"Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie 

ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich". 

Potem wziął dziecko, postawił je przed nimi  

i objąwszy je ramionami, rzekł do nich: "Kto 

jedno z tych dzieci przyjmuje w imię moje, 

Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie 

przyjmuje Mnie, lecz Tego, który Mnie 

posłał".(Mk 9, 30-37) 
 

 

W tym samym mniej więcej czasie, gdy Jezus mówił uczniom o tym, że będzie 

wydany w ręce ludzi, zabity i następnie zmartwychwstanie, oni sprzeczali się, który  

z nich jest największy. To może nas dziwić, ale tak właśnie często się dzieje na 

świecie. Niestety, to stało się normalne, że walka o władzę i wysoką pozycję 

społeczną determinuje istotnie ludzkie postawy i działania. Dlatego Jezus odwraca 

powszechnie przyjętą ludzką logikę i mówi, że największą pozycję ma ten, kto służy  

i przez to wydaje się być „ostatnim”. Miłość, której ukonkretnieniem jest służba, 

czyni człowieka naprawdę wielkim. I jest to wielkość, której nikt nie może odebrać. 

Natomiast władzę, która wydaje się być wielkością, można stracić w każdej chwili. 
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LITURGIA TYGODNIA 

Poniedziałek – 23.09 – wspomnienie św. Pio z Pietrelciny, kapłana. 

7
00

 Za † Halinę Kopacz w 30. dzień po śmierci. 

18
00

 Za † Gerarda Pawleta w kolejną rocznicę urodzin, †† rodziców, teściów  

i †† z pokrewieństwa.  

Wtorek – 24.09 

7
00 Za †† ojców Stanisława Pankiewicz i Antoniego Hadamek, szwagrów 

Andrzeja i Gerharda, dziadków z obu stron, †† z pokrewieństwa i dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

18
00 Do Bożej Opatrzności (…) dla Dawida z okazji 18. rocznicy urodzin. 

Środa – 25.09 

7
00

 Za † mamę Irenę Barysz, †† teściów Helenę i Henryka Wcisło. 

17
00

 Do Miłosierdzia Bożego za † żonę, matkę i babcię Urszulę Gajda,  

†† rodziców Grzywocz i Gajda, †† z pokrewieństwa Grzywocz i Gajda. 

Czwartek – 26.09 

7
00

 Za †† Janinę i Edmunda Wójcik, dziadków Pinkosz i Wójcik. 

18
00

 Za † Marię Knura w 1. rocznicę śmierci. 

Piątek – 27.09  – wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera. 

7
00

 ………………………………………………………………………………… 

18
00

 Za †† rodziców Michała i Kornelę Sabina, †† z rodzin Sabina i Wojczak oraz 

dusze w czyśćcu cierpiące.  

Sobota – 28.10 – wspomnienie św. Wacława, męczennika. 

7
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 60. rocznicy urodzin Józefa Dziura oraz  

o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie. 

18
00

 Do Miłosierdzia Bożego za † Elżbietę Rottau. 

Niedziela – 29.09 – XXVI Zwykła.  

7
00

 ……………………………………………………………………………… 

8
15 Do Bożej Opatrzności w intencji Hildegard Apostel z okazji 88. rocznicy 

urodzin oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. 

9
45

 Za † Jerzego Kasiura w 1. rocznicę śmierci, † mamę Edeltraudę Kasiura,  

†† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące. 

11
15

 Za † Marię Gorzkowską w 27. rocznicę śmierci, †† z pokrewieństwa i dusze 

w czyśćcu cierpiące. 

16
30 Nieszpory niedzielne. 

17
00

 Za † Grażynę Wierną, †† rodziców Bronisławę i Romana, rodzeństwo, 

chrzestnych, dziadków z rodzin Bartkowski, Mordarski i Górczyk. 

 

 

 

OGŁOSZENIA 

 
 

 Zaplanowany na dziś festyn parafialny nie odbędzie się. Pieniądze zbierane  

w kiosku na zakup ciasta zostaną przeznaczone na powodzian.  

 Dziś o godz. 16
30 

zapraszamy na
 
Nieszpory niedzielne.  

 W poniedziałek o godz. 18
00 

Msza św. i spotkanie dla kandydatów do bierzmowania  

2. roku przygotowania (kl. 7 szkoły podstawowej).  

 W środę o godz. 17
00 

Msza św. szkolna i spotkanie dla dzieci pierwszokomunijnych 

w kościele (prosimy przynieść deklaracje). 

 W czwartek o godz. 15
30

, z parkingu przed plebanią, wyjazd do kina HELIOS  

w Opolu na film MARYJA MATKA LUDZKOŚCI, a po wieczornej Mszy św. 

spotkanie Kręgu Biblijnego.  

 W sobotę od godz. 8
00

 odwiedziny chorych. Chorych prosimy zgłosić w zakrystii 

lub kancelarii. O godz. 14
00

 w salce spotkanie dla Dzieci Maryi. Zapraszamy na to 

spotkanie także chętne dziewczynki, od kl. 3 wzwyż, do wstąpienia do tej 

wspólnoty.  

 Dzisiejsza kolekta przeznaczona jest na powodzian, a w przyszłą niedzielę na 

ogrzewanie. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!  

 Caritas Diecezji Opolskiej organizuje w sobotę 5 października 2024 r. pielgrzymkę 

do Trzebnicy (nie trzeba być członkiem Parafialnego Zespołu Caritas). Zapisy do  

29 września w kiosku i w zakrystii. Opłata przyjmowana jest przy zapisie na 

pielgrzymkę.  

 W kiosku można nabyć kalendarze diecezjalne na 2025 rok w cenie 7 zł. 

 Wszelkie informacje związane z pomocą poszkodowanym przez powódź dostępne 

są na stronie diecezji opolskiej: diecezja.opole.pl 

W gablotach wywieszone są listy z artykułami potrzebnymi powodzianom, które 

można składać także w parafii Ducha Świętego. 


